[image: image1.jpg]

   ГОРОДСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АСТРАХАНЬ»

Р Е Ш Е Н И Е

	19.11.2020
	№
	41

О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 18.02.2015 № 15
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань» Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 18.02.2015 № 15 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования «Город Астрахань» следующие изменения:
1.1. в Положении об администрации муниципального образования «Город Астрахань», утвержденном решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 18.02.2015 № 15:
1.1.1. в пункте 3.1 слова «глава администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее – глава администрации)» заменить словами «глава муниципального образования «Город Астрахань»;
1.1.2. в пункте 3.2 слова «Глава администрации» заменить словами «Глава муниципального образования «Город Астрахань»;
1.1.3. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Глава муниципального образования «Город Астрахань» определяет полномочия должностных лиц администрации.»;
1.1.4. в пункте 3.4:
1.1.4.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования «Город Астрахань» либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет один из заместителей главы муниципального образования «Город Астрахань» в соответствии с решением Городской Думы.»;
1.1.4.2. в абзаце втором слова «главы администрации» заменить словами «главы муниципального образования «Город Астрахань», слова «заместителей главы администрации» заменить словами «заместителей главы муниципального образования «Город Астрахань», слова «распоряжением главы администрации» заменить словами «распоряжением, изданным главой муниципального образования «Город Астрахань», слова «главой администрации» заменить словами «главой муниципального образования «Город Астрахань»;
1.1.5. в пункте 3.5 слова «главы администрации» заменить словами «главы муниципального образования «Город Астрахань»;
1.1.6. в пункте 3.6:
1.1.6.1. в абзаце третьем слова «главой администрации» заменить словами «главой муниципального образования «Город Астрахань»;
1.1.6.2. в абзаце четвертом слова «главы администрации» заменить словами «главы муниципального образования «Город Астрахань»;
1.1.7. в пункте 3.7 слова «главой администрации» заменить словами «главой муниципального образования «Город Астрахань»;
1.1.8. в пункте 3.8 слова «главой администрации» заменить словами «главой муниципального образования «Город Астрахань»;
1.1.9. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Глава муниципального образования «Город Астрахань» в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Астраханской области, Уставом муниципального образования «Город Астрахань», решениями Городской Думы, издает постановления администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» федеральными законами и законами Астраханской области, а также распоряжения администрации по вопросам организации работы администрации.»;
1.1.10. в пункте 4.3 слова «Заместители главы администрации» заменить словами «Заместители главы муниципального образования «Город Астрахань».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» и разместить на официальном сайте Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Общему отделу Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» сделать соответствующую запись в оригинале решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 18.02.2015 № 15.
Председатель Городской Думы
муниципального образования
«Город Астрахань»                                                                                И.Ю. Седов
Глава муниципального образования
«Город Астрахань»                                                                       М.Н. Пермякова